(Juitamos los que non den portadgo nin peage de sus mercadurias njn de nin-
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gwnas de sus cosas en ningunos logares de todos nuestros Regnos, Saluo ende 
en Seuilla e; en ·Mur<;ia que tenemos por bien qu,e lo den. Et def. f. mente 
!Jtte n. non sea os. de yr contra este p. pora queb. J.o njn pora min. lo en 
n. c., Ca ql. qr. quelo f. a. nra. yra ,r; p. nos ya en c. mili mr. dela m. n., 
Et alos bezinos de Castro que el tuerto res<;ibiessen, o aquí su b. t., td. Et 
por que esto sea f. ,e; e., mandamos s. este P. con nro. s. de p., fecho en 
Seuilla, jueues once dias andados del mes de Otubr,e, Era de mili .e; CCC e; 
veynte e; tres annos. Et nos, el s.0 Rey don Sancho, en uno con la Reyna, etc. 
Otor. este P. e; conf. lo. 

(Inserto en un priv. de Juan II. Arch. M. Castromdiales.) 

1285, octubre 14, Barcclona.-CARTA DE PEDRO III DE ARAGÓN A .SANCHO IV 
DE CASTILLA. 

Serenissim-0 et sibi karissimo tanquam fratri dompno Sancio Dei gratia, 
illustri Regí Castelle, etc. Petrus, per eandem, Aragonum et Sicilie Rex, sa­
lutem et intime dileccionis continuum inc,rementum. Dignum duximus et ex­
pediens fore decrevimus vestre celsitudini tanqu.am honor.is in omnibus par­
ticipi et consoni statum nostrum et regni nostri et ea que circa nos acta sunt 
hiis temporibus intimare. Noverit igitur excellencia regia magnificum prin­
cipem Philipum felicis rccordacionis, Regem francorum illustrem, suis non 
contentum finibus nec dividís saciatum, set pocius sicientem, regnttm nos­
ti:um suo quod absít imperio subiugare terram nostram cum multitudine bel­
latorum hostiliter invasisse ac comitatum Impuriarum ,pro parte sui maxima 
QCoupa:sse et gerundensem dvitatem copioso exerciitu oibsed'isse, ipsaimque ,tan­
dem habuisse infra trium mensium spatium propter magnum deffectum vic­
tualium eorum qui circa prefate civitatis custodiam fuerant deputati personis 
tamen eorum cum omnibus bonis suis ex pacto premissis inde exire libere et 
abire. Set Rex regum et Dominus dominantium Justus Judex qui superbis re­
sistis, humilibus autem dat gratiam, tantam injustitiam ac superbiam que con­
tra nos fiehat ulcion.e divina pe.rcellens actusque nostros pia miseracion,e dis­
ponens conatus nepharios regis prefati et suorum non permisit ad effectum 
juxta ipsorum inordinatum desiderium •pervenire, set quia mor.tem pe,ccatorum 
non vult set pocius ut convertantur et vivant primum in eos sue correccionis 
virgam inmisit. !psi namque in prefate civitatis .cbsidione manentes mt!'ltos 
ha.rones ac alios milites tam ex vttlt11e,re quam ex egri:tudine ac pene XL 
·equorum mille amiserunt; et quare nondum perverse agere quiverunt nec vir­
gam oorrectionis huiusmodí salubriteT t·eoepe·runt eos d.ictus D01111i11us sue pu­
niciortis bacullo flagellav,it; st0Iit1m enim n,ostrum regini Sicilie quod drca ad~ 
quisioionem civiiitatis ac p,riit11Cipatus Tara;nte moram traxe·rat, qu·e nobis de pár­
tibus Calabrie a,dqu.irenda· restaba,n,t, B:arohinonam perve.niens 11.os,troque stolio 
Catha.lonie conjungens a.e felfoi navigaoion,e pre,cedettls cum stodio magno Te­
gis iprefati maritimum bellum inivit ipumqu,e Domino facienrt:e devicit et ob­
tenta palma vidorue de hostibus trfomphavit, i111: qu,o quidem beHo pret.er admi­
ratum Oscotum nomine et aliquos ·alios .sto!ii 1regis prefati, ·qui nostro carceri 
mancipandi ad vitam fuerunt retenti ultra nn•• mille hominum gladio cedi­
iderun,t, galeas 'et naves, baréhas et a'1i-a ligna quamph1ri,ma perdiderunt. Ante 
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tamen quam ista contingerent decem tantum galee Cathalonie XXIIIIº' ga­
leas regis p-redicti vicerant et ipsarum ceperant alium admiratum nomine Gui­
llermo de Lodeva, set rex predictus cu.m suis gallicis neronitzan,s more Nero11ii 
in flagellis induratus extitit nec flagellum equinum cum paciencia recognovit et 
oh hoc viatus Dominus tam ipsum regem quam in suos seve;ritate ipsius vine­
dicte su-0 Justo judicio exercuit evidenter, nam Rex pr-efatus cliiu in partibuis 
istis infirmitate retentus viam universe carnis ingrediens diem clausit ex­
tremum suosque compl.ices hosite·s nos,tros immo verius hostes Dei, de regni 
nostri finibus expellentes in .illius virtu,te cuius ad'juti manu Sa,tl'l ac David 
X mille percusserunt die dominica post festum sancti michaelis et die !une se­
.quenti vioimus, immo ips·os uit loquamur v,erius vicit Deu,s in personis et rebus 
eorum q,uasi in e:ictimaM!i ·cliampno dato. Sic itaique fa.ctum est, actore Domi­
no, ut comitatu Impu,riaru.m ips1is ibid.em presentibus ab integro jurisdiccioni 
nostre redito hostes prefati tam in terra subrubuerint quam in mari. Hec autem 
magnitu<lini vestre ad gattdforum c.u•multum significare curavimus, ,speranres 
immo scientes vos nobis de votivis succcssibtts congaudere, presertim cum 
hoc negocium tanquam vestrnm proprium vos contingat et res vestra geratur 
in omnibus et per omnia in hac parte. Datttm Barchinone n• idus octo­
bris (1285).